
14.10.2010 ČTVRTEK 15.10.2010 PÁTEK 16.10.2010 SOBOTA

velký sál malý sál velký sál malý sál 08:30 vědecká sdělení vědecká sdělení

09:00 úvod 09:00 nádory GIT
nádory pankreatu a 

žlučových cest
velký sál malý sál

Zahájení Dvojkontrastní vyšetření Neuroendokrinní nádory blok II blok III

Doc. Kreuzberg, Plzeň Dr. Bartušek, Brno Doc. Ferda

Výskyt a  terapie nádorů v 

ČR
CEUS Karcinom pankreatu

Doc. Finek, Plzeň Dr. Hustý, Brno Prof. Eliáš, Hradec Králové

Diagnostické zobrazení MR a CT enterografie Nádory žlučových cest

Doc. Kreuzberg, Plzeň Dr. Baxa, Plzeň Dr. Zbroţková , Olomouc

Intervenční radiologie Virtuální koloskopie Intervenční terapie  

Prof. Válek, Brno Dr. Mírka, Plzeň Doc. Köcher, Olomouc

11:00
moderní způsoby zobrazení 

nádorů - CT
vědecká sdělení 11:00

diagnostika jaterních 

nádorů
muskuloskeletální nádory 11:00

rozluštění kvízu /     film 

reading session

CAD blok I USG elastografie Ultrasonografie 9 kasuistik

Dr. Mírka, Plzeň Dr. Mírka, Plzeň Dr. Šprláková, Brno řeší:

Dual-energy CT CEUS Magnetická rezonance Prof. Eliáš,  Hradec Králové

Prof. Flohr, Erlangen Dr. Ungermann, Pardubice Doc. Skotáková, Brno

Perfuzní zobrazení Výpočetní tomografie Výpočetní tomografie Prof. Heřman, Olomouc

Dr. Schmidt, Forchheim Dr. Mírka, Plzeň Dr. Beran, Praha

Flat panel CT Magnetická rezonance Osteoplastiky Prof. Vymazal, Praha

Dr. Duras, Plzeň Prof. Ţiţka, Hradec Králové Dr. Ryška, Hradec Králové připravil

PET/CT není jenom 

fluorodeoxyglukóza
Hybridní zobrazení RFA nádorů skeletu Doc. Ferda, Plzeň

Prof. Rist, München Doc. Ferda, Plzeň Dr. Křístek, Brno

SPECT/CT zakončení kongresu

Doc. Ferda, Plzeň Doc. Kreuzberg

XXXVII. český radiologický kongres

Parkhotel, Plzeň

pauza 30 min pauza 30 min pauza 30 min

oběd a schůze

oběd (60 min)



14:00
moderní způsoby zobrazení 

nádorů - MR

nádory plic, pleury a 

mediastina
14:00 léčba jaterních nádorů pánevní tumory

Spektroskopie Bronchogenní karcinom Plánování léčby MRI Ca rekta

Dr. Hájek, Praha Doc. Ferda, Plzeň Dr. Mírka, Plzeň Dr. Klzo, Hradec Králové

Difúzní zobrazení Nádory mediastina a pleury Embolizační metody léčby MRI a MRS u Ca prostaty

Dr. Klzo, Hradec Králové
Prof. Neuwirth, Hradec 

Králové
Dr. Duras, Plzeň Dr. Ryznarová, Praha

Perfuzní zobrazení Nádory srdce Perkutánní metody léčby MRI gynekologických nádorů  

Ing. Tintěra, Praha Prof. Rienmüller, Graz Prof. Válek, Brno Doc. Kreuzberg, Plzeň

Arterial spin labeling Biopsie v oblasti hrudníku Chirurgické metody léčby
MRI a  USG u nádorů penisu 

a skrota

Prof. Vymazal, Praha Prof. Bilický, Bratislava Prof. Třeška, Plzeň Doc. Mechl, Brno

Time resolved imaging RFA plicních nádorů Hodnocení efektu léčby Endosonografie  a biopsie 

Doc. Ferda, Plzeň Dr. Mírka,  Plzeň Doc. Ferda, Plzeň Dr. Chudáček, Plzeň

16:30 mamologie
nádory ledvin  a 

retroperitonea
16:30 hematologické malignity nádory mozku

Screening Ca prsu v ČR 
Nádory ledvin a 

retroperitoena  u dětí
Lymfomy CNS DECT a perfuzní CT

Prof. Daneš, Dr. Skovajsová, 

Dr. Bartoňková
Dr. Kynčl, Praha Dr. Kastner, Plzeň Doc. Ferda, Plzeň

Digitální mamografie a CAD
Nádory retroperitonea    v 

dospělém věku
MRI staging u lymfomů PET/CT

Prof. Daneš, Praha Dr. Čtvrtlík, Olomouc Prof. Heřman, Olomouc Dr. Fencl, Praha

USG elastografie  a CEUS u 

Ca prsu

CEUS u nádorů ledvin a 

retroperioena
PET/CT u lymfomů MR perfuze a MRS

Dr. Kutilová, Praha Doc. Mechl, Brno Dr. Votrubová, Praha Dr. Belan, Bratislava

Intervence  v mamologii
Dif.  dg. expanzivních 

procesů ledvin
Celotělová MRI u  myelomu DTI, DWI 

Dr. Skovajsová, Praha          

Dr. Váša, Ústí nad Labem
Dr. Dvořák, Hradec Králové Doc.  Mechl, Brno Dr. Belšán, Praha

MR prsu v diagnostice a 

screeningu

Staging renálních a 

uroteliálních nádorů
Komplikace léčby Funkční MRI 

Dr. Schneiderová, Brno Doc. Ferda, Plzeň Dr. Mírka, Plzeň Prof. Vymazal, Praha

19:00 19:00

pauza 30 min pauza 30 min

společenský večer společenský večer



čas první autor

11:00 – 11:20 Červenková J Mamodiagnostika v praxi aneb Kdo hledá najde?

11:20-11:30 Večeřová I Triple negativní nádory - část 1 

11:30 – 11:40 Trnková M Triple negativní nádory - část 2 

11:40 – 11:50 Bitmanová H Neoadjuvantní chemoterapie v léčbě Ca prsu - přínos zobrazovacích metod

11:50 – 12:00 Třináctá M Karcinom prsu v těhotenství

12:00 – 12:10 Houserková D MR mamografie v diagnostice okultního karcinomu prsu s metastázami v axilárních uzlinách

12:10 – 12:20 Kalousová D Psammokarcinom ovaria v PET/CT obraze

12:20 – 12:30 Brožík J Vedlejší CT nálezy při celotělovém PET/CT vyšetření

12:30 – 12:40 Slanina M Horečka neznámého původu – kasuistika

12:40 – 12:50 Plodrová E Neuroendokrinní nádor pankreatu- možnosti diagnostiky a léčby- kazuistika

12:50 – 13:00 Zoubek D Radiační zátěž a onkologické riziko CT vyšetření 

čas první autor

8:30 – 8:40 Horák M Monitorování účinků chemoterapie metodou CT perfuze u osteosarkomu a chondrosarkomu

8:40 – 8:50 Steinbauerová H Anaplastický hemangiopericytom – kasuistika

8:50 – 9:00 Wiedermannová S Adenokarcinom žaludku – snadná diagnóza? 

9:00 – 9:10 Mrklovský M Vyšetření jater metodou magnetické rezonance po podání hepatospecifické kontrastní látky Primovist 

9:10 – 9:20 Slámová M Možnosti sledování malých tumorů ledvin

9:20 – 9:30 Neubauer J Úloha DWI při stangingu carcinomu prostaty

9:30 – 9:40 Štouračová A Raritní papilární tumor pineální oblasti – kazuistické sdělení

9:40 – 9:50 Andrašina T Chemoembolizace s částicemi DCBeads - hodnocení a výsledky

9:50 – 10:00 Laboš M Perkutánní implantace aortální chlopně, příspěvek radiologa

10:00 – 10:10 Janík V Ozonoterapie: léčba bolestivých LS syndromů pod CT kontrolou 

10:10 – 10:20 Janík V Implantace biodegradabilních stentů u pacientů pooperačními strikturami anastomóz rektosigmoidea

10:20 – 10:30 Spitzer D Méně známé závažné forenzní souvislosti aplikace jodové či gadoliniové kontrastní látky

blok II (16.10., sobota, velký sál)

název přednášky

blok I (14.10., čtvrtek, malý sál)

název přednášky



čas první autor

8:30 – 8:40 Bartošková J Případ oční manifestace Wegenerovy granulomatózy

8:40 – 8:50 Libus P Diagnostika embolie do plicnice 

8:50 – 9:00 Burghardtová M Metody moderního radiologického zobrazení tenkého střeva

9:00 – 9:10 Lisý J Vestibulární schwannom - sledovaní pacientů na MR s užitím volumetrie 

9:10 – 9:20 Keřkovský M Zobrazení tenzorů difuze u spondylogenní komprese krční míchy

9:20 – 9:30 Vaněčková M Virtuální pitva pomocí MR a její přínos

9:30 – 9:40 Vaněčková M MR a roztroušená skleróza, diagnostika a monitorace

9:40 – 9:50 Profantová N Cardiac submilisievert cardiac (screening) CT

9:50 – 10:00 Hazlinger M Stanovení objemu pleurální tekutiny na CT jednoduchým měřením

10:00 – 10:10 Šíp O Srovnání manuální a automatické MR volumometrie amygdaly

10:10 – 10:20 Šulc V DTI jako možný diagnostický marker poškození periventrikulární bílé hmoty u normotenzního hydrocefalu

10:20 – 10:30 Klepanec A Autológna transplantácia kmeňových buniek u pacientov s KKI – intramuskul. vs. intraart. podanie

blok III (16.10., sobota, malý sál)

název přednášky


